

**SPI - Sachsen III K/S**

**c/o SPI Administration ApS, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2021**

---

**CVR-nr. 33 86 59 53**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

---

**Carsten B. Madsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SPI - Sachsen III K/S c/o SPI Administration ApS Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 86 59 53
	Stiftet: 8. august 2011
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Jokum Dons Hørlück Jens Jakob Holm René Bang Jensen, formand
<b>Direktion</b>	Carsten Bruun Madsen
<b>Komplementar</b>	KOMPLEMENTARSELSKABET SPI SACHSEN III ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	Zweite Solarpark Glauchau ApS & CO.KG, Tyskland

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er 100% ejerskab af Zweite Solarpark Glachau ApS & Co. KG, hvis aktivitet består af produktion af strøm til elselskaber fra et solcelleanlæg beliggende i Glauchau, Sachsen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17.948 kr. mod -18.671 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 576.119 kr. mod 896.141 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-17.948</b>	<b>-18.671</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	602.961	926.017
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.894	-11.205
<b>Årets resultat</b>	<b>576.119</b>	<b>896.141</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-104.034	926.017
Overføres til overført resultat	680.153	0
Disponeret fra overført resultat	0	-29.876
<b>Disponeret i alt</b>	<b>576.119</b>	<b>896.141</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>8.749.033</u>	<u>8.853.067</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.749.033</u>	<u>8.853.067</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.749.033</u></b>	<b><u>8.853.067</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>4.199</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.199</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>29.922</u>	<u>24.639</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.121</u></b>	<b><u>24.639</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.783.154</u></b>	<b><u>8.877.706</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	6.008.030	6.698.030
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.356.779	2.460.813
Overført resultat	274.035	-406.118
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.638.844</u></b>	<b><u>8.752.725</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.233	20.850
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.216	18.215
Anden gæld	104.861	85.916
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>144.310</u>	<u>124.981</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>144.310</u></b>	<b><u>124.981</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.783.154</u></b>	<b><u>8.877.706</u></b>

**3 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	7.388.030	1.534.796	-376.241	8.546.585
Resultatandel	0	926.017	-29.877	896.140
Kontant kapitalnedsættelse	-690.000	0	0	-690.000
Egenkapital 1. januar 2021	6.698.030	2.460.813	-406.118	8.752.725
Resultatandel	0	-104.034	680.153	576.119
Kontant kapitalnedsættelse	-690.000	0	0	-690.000
	<b>6.008.030</b>	<b>2.356.779</b>	<b>274.035</b>	<b>8.638.844</b>

Stamkapitalen udgør kr. 13.000.000 fordelt på 1.000 andele af kr. 13.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2021 kr. 6.992 pr. andel.

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	8.894	11.205
	<u>8.894</u>	<u>11.205</u>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	6.392.254	6.392.254
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>6.392.254</u>	<u>6.392.254</u>
Nedskrivninger primo	2.947.528	1.970.825
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	653.648	976.703
Udbytte	-706.996	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>2.894.180</u>	<u>2.947.528</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-486.715	-436.029
Årets afskrivninger på goodwill	-50.686	-50.686
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<u>-537.401</u>	<u>-486.715</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>8.749.033</u>	<u>8.853.067</u>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Zweite Solarpark Glauchau ApS & CO.KG	Tyskland	100 %
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ved afhændelse af kapitalandelene i tilknyttet virksomhed modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.		
